
UCHWAŁA NR VI/50/24 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

o zmianie uchwały Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju nr LXXV/483/24 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków położnych na obszarze Gminy Duszniki-Zdrój w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2024 poz. 609, ze zm. Dz.U. z 2024 poz. 721) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm. Dz. U. z 2017 r. poz.1595, Dz. U. 
z 2023 r. poz. 951, poz. 1688), Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Dusznikach Zdroju nr LXXV/483/24 z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Gminy Duszniki-Zdrój w 2024 roku (Dz. 
Urz. woj. doln. z 2024 r. poz. 2160) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie jakie otrzymał w okresie minionych 3 lat albo oświadczenia o wielkości 
tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie;”;; 

2) § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 
gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy otrzymanej w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de 
minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z zakresem i wzorem 
określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 
z 2010 r. nr 121 poz. 810 ze zm.);”;; 

3) w §7 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki Zdrój. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA44159-E4A9-4A2D-A9F7-17C7A80A7D10. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA44159-E4A9-4A2D-A9F7-17C7A80A7D10. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytku lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale. 

W związku z otrzymaną odpowiedzą od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 
niezbędne jest wprowadzenie zmian do uchwały, w celu zapewnienia jej zgodności z rozporządzeniem 
Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Uchwała wraz projektem  uchwały zmienianej  została przesłana do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w celu zaopiniowania postanowień dotyczących udzielania dotacji wnioskodawcom będących 
przedsiębiorcami, w tym także przedsiębiorcami prowadzącymi działalność w sektorze rolnym oraz sektorze 
rybołówstwa i akwakultury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BA44159-E4A9-4A2D-A9F7-17C7A80A7D10. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/50/24 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


